2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ И ИМУЩЕСТВЕННЫМ ОТНОШЕНИЯМ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНИМУЩЕСТВО ДАГЕСТАНА)

П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии Минимущества Дагестана по рассмотрению вопросов о списании имущества, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан
(Приказ Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан от 24 сентября 2018 г. № 84)

[bookmark: _GoBack]от «22» февраля 2019 г.                                                                              № 13-12-УД/19
Махачкала

Председатель Комиссии: М.А. Абакарова

 Абдурахманова Диана Ибрагимовна
(заместитель председателя комиссии)

Бакарова Заира Ладиновна
(секретарь комиссии)

Халилов Темирхан Магомедович

Рамазанов Магомед Рамазанович

Аликберов Ахмед Тагирович

-

-

-

-

-

заместитель начальника управления – начальник отдела экономического анализа

ведущий специалист – эксперт отдела по работе с государственным имуществом

начальник управления учета и распоряжения государственным имуществом

консультант отдела управления землями

консультант отдела контроля использования государственного имущества

О списании с баланса государственного унитарного предприятия Республики Дагестан «Красный октябрь» объектов движимого имущества

(М.А. Абакарова, Д.И. Абдурахманова, З.Л. Бакарова, А.Т. Аликберов,                 М.Р. Рамазанов)

1.1. Комиссия рассмотрела обращение ГУП Республики Дагестан «Красный октябрь» № 88 от 3 декабря 2018 г. по вопросу списания с баланса следующих объектов движимого имущества:
- косилка Е-281 «немка», инвентарный номер: 43, 1988 год выпуска;
- ГАЗ-53 № 396 грузовик – фургон, инвентарный номер: 26, 1991 год выпуска;
- ГАЗ-53 № 385 самосвал, инвентарный номер: 24, 1985 год выпуска;
- ворохоочиститель ОВП-20, инвентарный номер: 15, 1988 год выпуска;
- планировщик П-4, инвентарный номер: 17, 1982 год выпуска;
- разбрасыватель 1РМГ-3, инвентарный номер: 12, 1995 год выпуска;
- тележка- прицеп 1ПТС-2, инвентарный номер: 10, 1985 год выпуска;
- прицеп ТВС-2, инвентарный номер: 11, 1992 год выпуска;
- косилка Е-303, инвентарный номер: 36, 1998 год выпуска;
Порядок списания движимого имущества, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан, утвержден постановлением Правительства Республики Дагестан от 20 июля 2018 г. № 99 (далее – Постановление).
В соответствии с Положением «О порядке списания имущества, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан», утвержденным Постановлением, решение о списании государственного движимого имущества, закрепленного за государственными унитарными предприятиями Республики Дагестан на праве хозяйственного ведения, принимается указанными предприятиями самостоятельно.
1.2. Комиссия, заслушав и обсудив представленные по данному вопросу материалы, решила:
отказать в согласовании списания представленного к списанию движимого имущества на основании подпункта «м» пункта 4 Положения.
1.3. ГУП Республики Дагестан «Красный октябрь» в соответствии                               с п. 7 Регламента рассмотрения вопросов о списании имущества, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан, утвержденного приказом Минимущества Дагестана  от 24 сентября 2018 г. № 84, необходимо в течение                10 дней после списания вышеуказанных объектов движимого имущества направить в Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан утвержденный акт о списании имущества, а также документы, подтверждающие утилизацию списанного имущества.
Кроме того, в соответствии с п. 17 Положения о порядке списания имущества, находящегося в государственной собственности Республики Дагестан, утвержденного Постановлением, ГУП Республики Дагестан «Красный октябрь»  необходимо в месячный срок направить в Минимущество Дагестана документы для исключения списанного имущества из реестра государственного имущества Республики Дагестан в соответствии с Положением об учете государственного имущества Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 июня 2018 г. № 88. Перечень указанных документов утвержден приказом Минимущества Дагестана от 16 августа 2018 г. № 67                 «Об утверждении перечней документов, необходимых для исключения объекта из реестра государственного имущества Республики Дагестан».

М.А. Абакарова
Т. М. Халилов
Д.И. Абдурахманова
З.Л. Бакарова
 А.Т. Аликберов
М.Р. Рамазанов
image1.png